
Projektový den na Integrované střední škole živnostenské v Plzni 

 

Integrovaná střední škola živnostenská v Plzni každoročně pořádá projektový den s názvem 

„Den zdraví a bezpečí“. Žáci z Integrované školy mají možnost přihlásit se na přednášky a 

praktická cvičení z různých oblastí, např. první pomoc, sebeobrana, právní odpovědnost, 

zdravý životní styl a další. Právě výuka první pomoci je již několik let plně v režii žáků Střední 

zdravotnické školy v Plzni, tentokrát v podání třídy 2DPS.  

Letošní rok se „Den zdraví a bezpečí“ konal 13.5.2025 od 7.30h do 13.30h. Žákyně ze třídy 

2DPS ze zdravotnické školy v Plzni zajišťovaly výuku na 4 stanovištích. V úvodu každého 

bloku následovala cca 40minutová prezentace, kde se žáci seznamovali s teoretickými 

znalostmi. Úroveň jejich nabytých znalostí byla ověřena pomocí zábavného Kahootu. Poté se 

žáci rozdělili do 4 skupinek a postupně obcházeli jednotlivá stanoviště. Seznamovali se se 

zásadami KPR u dětí i dospělých, mohly si vše prakticky vyzkoušet a učili se správně 

telefonovat na IZS. Další stanoviště nabízelo možnost informovat se o křečových stavech a 

epilepsii. Zde byla možnost naučit se správnému zacházení se zraněným, u kterého právě 

probíhá epileptický záchvat. Stanoviště s akutními stavy bylo též naplněno důležitými 

informacemi o vdechnutí cizího tělesa, alergické reakci či kolapsovém stavu. Velmi zábavné 

bylo stanoviště s ošetřováním ran a zástavou krvácení.  

Pevně věříme, že naše výuka předala žákům Integrované školy v Plzni základní, ale hlavně 

důležité informace, které mohou využít při záchraně lidských životů.  

 

Mgr. Alena Štroblová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přiložené fotografie: 















 

 


